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 Bodensee 
Sowohl bei Äpfeln als auch bei Bir-
nen bereitet die hohe Anzahl an 
kleinen Kalibern weiterhin Proble-
me. Über spezielle Aktionen, bei 
denen kleine Äpfel als Kinderäpfel 
beworben werden, wird versucht, 
deren Absatz zu steigern, verbun-
den mit einem Absenken des Kilo-
preises. Der Export von Idared und 
Golden Delicious gestaltet sich 
durch die Konkurrenz osteuropäi-
scher Ware schwierig. Bis Mitte 
Februar werden die Ernteschätzun-
gen der Südhemisphäre veröffent-
licht. In der aktuellen Notierung 
wurden die meisten Kaliber bei 
Topaz und Pinova nach unten kor-
rigiert, da diese so beim Handel 
nicht durchsetzbar waren. Mit Ale-
xander Lucas wurde inzwischen 
auch die noch verbliebene Birnens-
orte aus der Notierung entfernt.  

Notierung Bodensee 
Ab Station in €/dt, Kl.1, netto 
2013/14 21.01. ± 14.01. 10.12. 
Braeburn  
75/80/85/90  
70/75  
65/70  
60/65  
70+ Kl.2  

CA  
80  
73  
55  
42  
45  

 
 
 
 
 

CA  
80  
73  
55  
42  
45  

 
80  
73  
64  
50  
45  

Elstar  
85/90  
75/80/85  
70/75  
65/70  
60/65  
70+ Kl.2  

CA  
75  
88  
80  
67  
55  
50  

 
 
 
 
 
 
 

CA  
75  
88  
80  
67  
55  
50  

CA  
75  
88  
80  
67  
60  
50  

Gala Royal  
75/80/85  
70/75  
65/70  
60/65  
70+ Kl.2  

CA  
83  
75  
70  
52  
50  

 
 
 
 
 

CA  
83  
75  
70  
52  
50  

CA  
83  
75  
70  
55  
50  

Golden Del. 
75/80/85/90  
70/75  
65/70  
70+ Kl.2  

CA  
75  
55  
45  
45  

 
 
 
 

CA  
75  
55  
45  
45  

 
75  
65  
55  
45  

Idared  
90/95  
85/90  
75/80/85  
70/75  
65/70  
70+ Kl.2  

CA  
50  
60  
60  
56  
50  
45  

 
 
 
 
 
 

CA  
50  
60  
60  
56  
50  
45  

 
50  
60  
66  
61  
55  
45  

Jonagold  
90/95  
65/70, 85/90  
75/80/85  
70/75  
70+ Kl.2  

CA  
60  
65  
75  
70  
45  

 
 
 
 
 
  

CA  
60  
65  
75  
70  
45  

 
60  
65  
75  
70  
45  

Rubinette  
75/80  
70/75  
65/70  
60/65  
70+ Kl.2  

 
-  
-  
-  
-  
-  

 
 
 
 
 

CA  
85  
80  
65  
55  
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85  
80  
65  
55  
50  

Topaz  
90/95  
85/90  
75/80/85  
70/75  
65/70  
70+ Kl.2  

CA  
60  
63  
73  
68  
62  
50  

 
 

-2 
-2 
-2 
-3 
 

CA  
60  
65  
75  
70  
65  
50  

 
60  
65  
75  
70  
65  
50  

Pinova  
85/90  
75/80/85  
70/75  
65/70  
70+ Kl.2  

CA  
77  
79  
73  
55  
45  

 
-3 
-3 
-2 
-5 
  

CA  
80  
82  
75  
60  
45  

 
80  
82  
75  
60  
45  

Alex. Lucas  
70/80/90  
65/70  
60/65  

 
-  
-  
-  

 
 
 
 

 
70  
50  
45  

 
70  
50  
45  

Notierungsvorsitz: Fr. Pollok, KOB  
Redaktion / Bericht: Fr. Schiebel, LEL  
© LEL Schwäbisch Gmünd, KOB Bavendorf 

Deutsche Großmärkte  
¨-Preise (Frankfurt, Hamburg, Köln, 
München, Berlin),  
in €/dt, KI. I, netto 
Woche     03 02 51 
Äpfel      
Boskoop D lose 98 101 97 
 NL lose 96 - - 
Braeburn D lose 99 100 97 
 F 70/75 134 140 140 
 I 75/80 125 134 131 
Red Chief F 70/75 138 138 138 
 I 75/80 110 118 120 
Cox Orange D lose 91 97 98 
 NL lose 106 120 - 
Cripps Pink F 75/80 157 157 157 
Elstar D lose 98 95 94 
 NL lose 105 105 90 
Fuji/Kiku® D lose 83 83 83 
Gloster D lose 75 - - 
Golden D. D lose 95 90 88 
 F 70/75 125 125 125 
 I 70/75 90 90 92 
G. Smith F 70/75 117 117 117 
 I 70/75 129 132 129 
Holst. Cox D lose 88 88 90 
Idared D lose 80 85 85 
Jazz® F 70/75 195 200 210 
Jonagold D lose 93 90 86 
 NL lose 84 85 84 
Jonagored B 80/85 79 - - 
 D lose 90 82 85 
Kanzi® D lose 120 120 120 
Pink Lady® F 70/75 175 177 175 
 I 70/75 168 - - 
Pinova D lose 98 98 97 
Red Delicious I 75/80 122 123 128 
Sonst. Clubs. D 75/80 177 148 151 
 F 70/75 199 200 194 
 I 75/80 200 200 200 
Sonst. Sorten D lose 100 101 102 
 I lose 111 113 115 
Royal Gala D lose 95 93 91 
 F 70/75 125 125 125 
 I lose 118 120 120 
Birnen      
Abate Fetel I 65/70 147 147 - 
Alex. Lucas D lose 96 92 90 
Anjou USA 70/75 188 188 210 
Boscs Fl.birne I 70/75 151 156 162 
Conference B lose 80 - - 
 D lose 83 84 87 
 NL lose 103 103 104 
Gellert D lose 95 - 95 
 NL lose 98 98 98 
Gute Luise NL lose 97 95 100 
 E lose 100 - - 

Die Kernobstnotierung gilt für großhan-
delsfähige Mengen durchschnittlicher 
Qualität, in €/dt, netto, ohne Verpa-
ckung, ab Station Bodensee. Die notier-
ten Preise sind für den Notierungstag 
von der Notierungskommission ge-
schätzte Gleichgewichtspreise. Sie sind 
weder empfohlene Preise, noch ver-
bindliche Richtpreise, sondern geben 
eine kurz gefasste Beurteilung der 
Marktlage. Die tatsächlichen Preise 
können je nach Lieferumfang und Qua-
lität von den Notierungen abweichen. 
Spitzenqualitäten, Kleinverkäufe etc. 
erzielen entsprechend mehr.  
Kooperationspartner in der Notierung: 

     
 
 

Südtirols Januarvorräte 11 % über Vorjahr 
Mehr als die Hälfte des dortigen Lagerbestandes entfällt auf die bedeu-
tendste Sorte Golden Delicious. Mit den WAPA-Ernteschätzungen der Süd-
hemisphäre wird derweil bis Mitte Februar gerechnet.  
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Rote W. Christ I 65/70 151 145 152 
Santa Maria I 65/70 160 156 159 
 TR 70/75 195 209 163 
Sonst. Sorten B lose 85 - - 
 D lose 88 91 93 
 NL lose 120 118 118 
 USA 75/80 190 195 218 
Williams Chr. I 65/70 142 143 151 

 Quelle: BLE 

In KW 03 teilten Deutschland und 
Italien den Großteil des Apfelge-
schäftes unter sich auf. Frankreich 
und die Niederlande reihten sich 
dahinter ein. Der Marktverlauf war 
weiterhin durch eine große Stabili-
tät gekennzeichnet. Die sich ein-
schränkende Verfügbarkeit inländi-
scher Boskoop und Cox Orange 
ermöglichte den Niederlanden eine 
ansteigende Unterbringung ihrer 
Ware. Bei Birnen nahmen die Liefe-
rungen aus Übersee nur langsam 
zu. Der Schwerpunkt der Vermark-
tung lag weiter auf italienischen Er-
zeugnissen. Deutschland und die 
Niederlande ergänzten das Ange-
bot.   

Großmarkt München 
¨-Preise in €/dt, KI. 1, netto 
2013/14     21.1. 14.1. 
Äpfel     
Boskoop D lose 95 105 
Braeburn D 75/80 105 115 
 D lose 95 105 
 F 70/75 130 135 
 I 75/80 126 126 
Elstar D lose 95 100 
Golden D. D 75/80 105 105 
 D lose 95 95 
 I 75/80 126 132 
G. Smith I 70/75 126 132 
 I 75/80 138 144 

Jazz® F 70/75 195 195 
Jonagold D lose 95 100 
Jonagored D lose 95 95 
Pink Lady® I 75/80 170 170 
Royal Gala D 75/80 105 105 
 D lose 95 95 
 I 75/80 132 138 
 I lose 121 126 
Birnen     
Abate Fetel I 70/75 169 163 
Alexander Lucas D lose 100 100 
Anjou USA 70/75 175 190 
Boscs Fl.birne I 70/75 157 151 
Rote W. Christ I 65/70 157 151 
Santa Maria I 65/70 169 163 
 TR 70/75 186 204 
Sonst. Sorten USA 75/80 185 190 
Williams Christ I 65/70 151 145 
 I 75/80 174 169 

Quelle: BLE 

In KW 03 bestimmten der süddeut-
sche Raum und Norditalien das Ge-
schehen am Großmarkt. Aufgrund 
von Konditionsschwächen fand 
verbliebene Ware aus Kühllagern 
kaum Abnehmer. Elstar aus dem In-
land stand neben Golden Delicious, 
Braeburn und Jonagold im Fokus. 
Bei Birnen wurden insbesondere 
die großen Kaliber rege nachge-
fragt. Der Umfang an heimischen 
Alexander Lucas nahm bereits deut-
lich ab. Den ersten Rang hatte wei-
terhin Italien mit unter anderem 
Abate Fetel und Santa Maria inne.  

Notierung Südtirol 
Preise in €/dt, Kl. 1, netto 
2013/14 21.01. 14.01. 

T/HW ± BW ± TW BW 
Braeburn 
65/70 62    62  
70/75 67    67  
75/80/85 75    75  

Fuji 
70/75 60    60  
75/80 75    75  
80/90 100    100  
Golden Delicious 
70/75 50  55  50 55 
75/80 63  68  63 68 
80/90 85  90  85 90 
Granny Smith 
70/75 65    65  
75/80 75    75  
80/90 80    80  
Jonagold 
70/75 65    65  
75/85 75    75  
Morgenduft/Dallago 
70/80 60    60  
80/90 75    75  
Royal Gala 
65/70 60  65  60 65 
70/75 70  75  70 75 
75/80 90  98  90 98 
80/85 100  108  100 108 
Stark Delicious 
70/75 55  60  55 60 
75/80 70  80  70 80 
80/90 80  90  80 90 

 Quellen: VOG, VIP und Fruttunion 

Notierung Elbe/Saale  
Abgabepreise ab Station  
in €/dt, Kl.1, netto 
2013/14 21.01. ± 14.01. 
Braeburn CA  CA 
65/70 60 -4 64 
70/75 68 -2 70 
75/80/85 80  80 
85/90 70 -5 75 
Elstar CA  CA 
65/70 65  65 
70/75  75 -5 80 
75/80/85 87 -3 90 
85/90 70 -10 80 
Gala CA  CA 
60/65 55  55 
65/70 65  65 
70/75 75 -5 80 
75/80 85 -5 90 
80/85 85  - 
Golden Delic. CA   
65/70 42  - 
70/75 52  - 
75/80/85 70  - 
Idared CA  CA 
65/70/75 55  55 
75/80/85 57 -3 60 
85/90 40 -10 50 
Jonagold/-gored CA  CA 
65/70 58 -2 60 
70/75 62 -3 65 
75/80/85 75  75 
85/90 53 -2 55 
Pinova CA  CA 
65/70 57 -1 58 
70/75 62 -3 65 
75/80/85 80  80 
Shampion CA  CA 
65/70 62  62 
70/75 67  67 
75/80/85 83  83 
85/90 73 +3 70 
     Quelle: Marktvereinigung OuG,Dresden 

Elstar, HK I und II* Jonagored, HK I und II*  

  

  
*Daten der jüngsten 2 Wochen unvollständig, bei Interpretationen beachten                

Quelle: LEL Schwäbisch Gmünd 
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 Marktstatistik für die Obstregion Bodensee 
 Absatzmengen (in t) Preise (in €/dt) 

Woche / Saison 03 02 01 52     Saison Vorsaison          03 02 01 52     Saison Vorsaison  
Äpfel gesamt 788 2.143 1.290 1.285 44.253 68.063  49,58 57,80 62,32 66,26 54,94 48,50  
Tafelware 538 1.742 1.287 1.233 31.990 47.693  65,36 66,81 62,41 68,15 68,37 61,71  
Klasse 1 501 1.677 1.229 1.211 30.390 44.249  67,08 67,80 63,46 68,62 69,84 63,93  
Klasse 2 37 65 58 22 1.600 3.444  42,18 41,31 40,32 42,27 40,49 33,14  
Klasse 3 4 58 2 - 667 2.669  18,26 40,12 31,00 - 37,54 24,17  
Verwertung 246 343 1 53 11.596 17.702  15,53 15,03 16,57 22,24 18,91 16,58  
Boskoop 15 54 51 104 1.556 2.208  70,89 70,92 73,01 77,66 75,20 65,75  
 Klasse 1 14 48 49 102 1.480 1.929  73,39 74,63 74,18 78,12 76,76 70,88  
  80/85 5 5 6 25 212 384  78,80 81,48 79,87 82,05 81,11 74,24  
Braeburn 88 289 235 236 3.208 7.035  67,43 65,18 55,62 61,35 65,63 61,01  
 Klasse 1 87 284 233 235 3.131 6.822  67,86 65,69 55,74 61,49 66,27 61,85  
  75/80 20 58 45 33 622 874  74,66 74,05 73,65 75,03 75,64 68,39  
  70/80 27 58 22 53 779 2.110  77,19 74,94 74,38 77,00 77,76 64,47  
  65/75 25 108 49 16 715 1.360  62,13 61,17 50,79 67,48 59,32 53,34  
  60/65 9 18 91 55 452 504  39,38 46,20 44,16 42,27 45,83 56,67  
Elstar 151 441 278 381 9.521 11.906  72,32 71,84 67,10 70,48 72,58 65,12  
 Klasse 1 142 425 263 367 8.895 11.040  74,50 72,89 68,60 71,52 74,63 67,65  
  75/80 46 93 57 57 1.826 2.132  78,25 81,24 79,81 81,23 83,41 74,80  
  70/80 38 119 38 79 2.200 2.850  76,08 77,01 77,12 76,35 77,71 70,06  
  65/75 5 86 23 100 1.444 2.052  54,00 60,87 65,55 65,55 67,72 61,62  
 Klasse 2 10 16 15 14 587 763  41,28 42,97 41,34 42,60 43,47 34,23  
Gala Royal 98 297 190 169 5.864 8.339  65,79 65,20 60,69 65,01 65,41 66,13  
 Klasse 1 97 293 180 168 5.746 8.085  66,02 65,55 61,72 65,17 65,89 66,95  
  65/75 11 53 27 50 1.346 688  62,99 60,15 63,65 65,12 66,48 60,69  
  60/70 50 122 48 27 1.441 969  63,41 64,92 61,10 64,87 64,28 61,17  
 Klasse 2 1 4 10 1 118 254  42,03 41,90 42,03 42,43 41,99 39,95  
Golden Delicious 22 16 29 8 283 1.432  47,89 56,75 50,86 64,20 54,85 36,16  
 Klasse 1 4 10 17 8 193 569  72,07 67,43 59,71 65,18 61,94 52,86  
  75/80 3 4 6 4 49 137  70,67 68,89 72,85 71,17 67,70 57,89  
 Klasse 2 18 6 11 - 81 163  42,08 40,51 37,14 37,00 39,56 35,07  
  Unsort. 17 - - - 20 24  42,00 - - - 42,00 26,63  
Jonagold 51 435 370 167 5.843 8.101  61,66 62,48 63,34 63,79 61,52 48,01  
 Klasse 1 49 403 362 166 5.210 6.289  62,36 64,34 63,91 63,92 64,12 53,68  
  75/80 8 47 41 59 1.274 1.187  65,25 66,68 66,57 67,91 71,02 57,79  
  70/80 19 194 177 36 1.510 2.275  61,24 64,64 65,13 62,15 60,28 54,97  
 Klasse 2 2 6 7 1 362 992  44,10 41,17 43,05 41,43 39,81 29,73  
Jonagored 27 33 39 7 895 1.478  65,47 64,11 50,98 49,35 55,25 46,87  
 Klasse 1 24 29 33 7 813 1.250  68,45 67,79 53,26 49,35 58,71 49,03  
  75/80 15 19 1 - 203 344  72,00 72,06 76,66 66,42 69,21 53,53  
 Klasse 2 3 4 6 - 57 188  42,68 39,60 39,35 - 10,42 37,40  
Rubinette 7 23 4 2 156 276  38,32 65,24 44,87 56,96 62,72 60,53  
 Klasse 1 3 21 3 2 133 231  56,63 68,21 54,21 56,96 67,30 66,45  
  70/75 1 7 - - 30 45  75,00 79,51 - 65,00 79,01 74,34  
  65/70 2 10 2 1 52 65  55,25 62,87 57,01 59,10 62,34 59,10  
Sonst. Tafeläpfel 3 6 3 3 276 704  91,53 66,92 57,36 65,19 46,52 32,62  
 Klasse 1 3 6 3 3 102 195  91,53 66,92 58,84 65,19 70,92 57,78  
Topaz 8 22 10 14 225 426  58,15 59,90 64,37 54,64 63,84 54,21  
 Klasse 1 8 21 10 12 218 317  58,15 60,45 64,56 56,10 64,48 59,54  
  70/75 2 6 1 - 49 56  71,54 71,67 67,18 68,76 69,87 62,25  
  65/75 1 6 3 7 80 90  56,00 54,09 61,67 59,75 61,19 53,95  
  60/65 3 4 3 4 16 1  46,16 46,60 42,25 44,00 45,52 47,57  
Pinova 3 69 12 7 257 675  54,04 49,16 57,70 71,08 58,36 47,82  
 Klasse 1 2 37 11 7 185 454  72,70 55,98 60,17 71,08 66,00 58,95  
 Klasse 3 1 29 - - 58 159  16,00 41,21 - - 39,48 22,16  
Fuji 27 17 13 83 1.140 2.972  55,74 78,58 90,84 80,34 83,29 72,93  
 Klasse 1 26 14 12 82 1.110 2.859  55,91 87,52 93,31 80,94 84,64 74,65  
  70/80 8 6 6 50 684 1.380  73,76 78,50 80,86 80,73 81,14 78,41  
Cameo® 31 68 30 41 913 1.079  48,56 72,82 75,10 77,35 74,97 68,71  
 Klasse 1 31 60 30 41 884 1.064  48,56 76,72 75,10 77,35 76,33 69,17  
  65/75 5 33 14 20 403 126  75,91 74,59 73,27 72,55 73,86 69,20  
Red Prince® 10 22 21 11 465 819  61,88 64,60 56,22 64,89 70,97 56,67  
 Klasse 1 10 19 20 11 450 816  62,00 68,39 56,45 64,89 71,92 56,73  
Mostäpfel 246 343 1 -1 10.041 17.309  15,53 15,03 16,57 9,92 17,73 16,49  
Koch-/Ind.äpfel - - - 54 1.567 470  - - - 22,02 26,49 21,08  
Birnen gesamt 36 135 125 92 3.275 3.654  45,02 55,37 53,01 52,54 48,73 49,93  
Tafelware 29 133 125 92 2.911 3.001  52,12 56,28 53,01 52,54 52,59 57,48  
Klasse 1 28 129 118 89 2.376 2.335  52,83 56,68 53,52 52,89 55,77 62,76  
Klasse 2 2 3 7 3 535 666  40,00 40,50 43,97 42,27 38,48 38,93  
Alexander Lucas 26 105 116 88 1.760 1.743  51,71 56,38 53,01 52,47 55,37 62,74  
 Klasse 1 25 101 110 85 1.689 1.479  52,48 56,88 53,29 52,83 55,93 66,54  
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  70/75 5 31 20 14 487 302  60,44 63,79 63,34 67,34 65,22 69,10  
  65/70 6 26 51 37 392 134  45,00 49,33 50,84 49,93 52,64 62,91  
 Klasse 2 2 3 6 3 71 263  40,00 40,50 47,88 42,27 42,14 41,37  
Conference 3 27 8 4 201 379  55,76 55,85 56,90 53,48 55,10 61,80  
 Klasse 1 3 27 8 4 189 360  55,76 55,85 56,90 53,48 55,02 62,17  
  60/65 2 6 4 2 47 126  55,72 54,16 54,15 53,60 54,75 67,39  
Saison (Lagerobst = Wirtschaftsjahr ab KW 32, Sommerobst(*) = Kalenderjahr). © LEL Schwäbisch Gmünd 

Niederelbe 
Nächste Notierung am 27.01. 
Gebietsabgabepreise in €/dt, KI. I 
2013/14 13.01. ± 16.12. 
Boskoop CA  CA 
70/75 55  55 
75/80/85 77  77 
85/90 70  70 
90/100 45  45 
Braeburn    
65/70 60  60 
70/75 65  65 
75/80/85 73  73 
85/90 63  63 
70/80 65  65 
Elstar CA  CA 
65/70 67  67 
70/75 77  77 
75/80/85 82  82 
85/90 70  70 
65/75 72  72 
Gloster CA  CA 
65/70 50  50 
70/80/90 50  50 
Jonagold CA  CA 
65/70 60  60 
70/75/80/85 65  65 
85/90 55  55 
70/80 65  65 
80/90 60  60 
90/100 45  45 
Jonagored CA  CA 
65/70 60  60 
70/75/80/85 65  65 
85/90 55  55 
70/80 65  65 
80/90 60  60 
90/100 45  45 
Alex. Lucas    
60/70 50  50 
70/80 55  55 

Condo 
   

60/70 45 -5 50 
70/80 50 -5 55 
Conference    
55/65 55  55 
65/75 60  60 
Mostäpfel 16 -1 17 
                                                 Quelle: AMI  
Besonders bei Elstar stellt die zu-
nehmende Vermarktungsmenge die 
Beteiligten zufrieden. Bei Jonagold 
ist die europäische Ausgangslage 
mit kleineren Vorräten positiv für 
die Niederelbe zu bewerten.  

Marktlage/Vorräte Südtirol 
Stabile Preise sorgen für einen bis-
her zufriedenstellenden Marktver-
lauf. Golden Delicious spielt beim 
Export in andere Regionen Italiens 
und nach Spanien die größte Rolle. 
Während Nordeuropa vornehmlich 
Clubsorten wie Kanzi® oder aber 
Gala nachfrägt, ist das Interesse im 
arabischen Raum an Red Delicious 
am größten. Die aktuellen Januar-
vorräte übertreffen das Vorjahr um 
11 % und bewegen sich auf den 
Niveau von Januar 2011. Auf die 
Hauptsorte Golden Delicious ent-
fällt mehr als die Hälfte des Bestan-
des, gefolgt von Red Delicious mit 
einem Anteil von rund 10 %. Der 
Abbau im Dezember belief sich auf 
9 % oder 94.000 t, so dass die Vor-
räte auf 951.000 t reduziert wur-
den.  

Lagerbestand am 1. Januar, in t  
in t Jan 14 Dez 13 Abbau 
Braeburn 60.532 63.702 3.170 
Cripps Pink 30.637 36.492 5.855 
Elstar 10 74 64 
Fuji 70.050 68.790 -1.260 
Gala 60.290 78.533 18.243 
Gloster 30 89 59 
Golden D. 523.687 571.890 48.203 
Granny Sm. 55.578 59.940 4.362 
Idared 2.156 2.365 209 
Jonagold 10.458 10.668 210 
Jonathan 0 0 0 
Morgenduft 13.762 14.426 664 
Red Delic. 102.955 114.830 11.875 
Renetta 15.766 18.189 2.423 
Staym./Win. 4.963 5.196 233 
Sonst. Sort. 26.030 27.721 1.691 
Schälware 4.575 2.672 -1.903 
Äpfel ges. 981.479 1.075.577 94.098 

Quelle: Handelskammer Bozen 

Wie der Grafik zu entnehmen ist, 
bewegt sich die Abbaukurve über 
dem Vorjahr, jedoch unter den Ab-
baudaten vor zwei Jahren.  
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Vorräte Südtirol gegenüber den Vorjahren 
Lagerbestände am 1. Januar, in t  
in t Jan 14 Jan 13 Jan 12 Jan 11 13/12 in % 
Braeburn 60.532 51.269 66.975 61.572 +18 
Cripps Pink 30.637 31.013 39.751 27.842 -1 
Elstar 10 4 64 k.D. +150 
Fuji 70.050 51.156 65.953 72.752 +37 
Gala 60.290 50.873 66.044 59.338 +19 
Gloster 30 29 35 k.D. +3 
Golden Delicious 523.687 529.541 572.777 541.689 -1 
Granny Smith 55.578 42.583 53.854 51.319 +31 
Idared 2.156 2.036 2.075 k.D. +6 
Jonagold 10.458 7.673 11.769 k.D. +36 
Jonathan 0 1 3 k.D. -100 
Morgenduft 13.762 14.422 11.064 17.376 -5 
Red Delicious 102.955 75.142 94.015 98.811 +37 
Renetta 15.766 10.899 11.729 11.789 +45 
Stayman/Winesap 4.963 2.607 6.244 k.D. +90 
Sonst. Sorten 26.030 15.875 18.803 34.630 +64 
Schälware 4.575 2.582 2.877 4.754 +77 
Äpfel gesamt 981.479 887.705 1.024.032 981.872 +11 

k.D. = keine Daten verfügbar 
Quelle:  Handelskammer Bozen  


